
Vergleich der Krippengebühren 2022/2023 im Landkreis Ammerland 
Stand: 16.08.2022 

Gemeinde/ 
Stadt: 

Einkommensstaffel Beitrag 4 
Stunden 

Beitrag 5 
Stunden 

Beitrag 
7,5 
Stunden 

Beitrag 8 
Stunden 

Beitrag 
Sonderöffnung 
pro ½ Std. 

Ermäßigungen Maßgebliches 
Einkommen 

Apen bis 24.000 € 
24.000,01 – 30.000 € 
30.000,01 – 36.000 € 
36.000,01 – 42.000 € 
42.000,01 – 48.000 € 
ab 48.000,01 € 

- 

130 € 
162 € 
194 € 
227 € 
259 € 
291 € 

195 € 
243 € 
291 € 

340,50 € 
388,50 € 
436,50 € 

- 

13,00 € 
16,20 € 
19,40 € 
22,70 € 
25,90 € 
29,10 € 

2. Kind: 50 % 
ab 3. Kind: 100 % 
 
nur bei 
beitragspflichtigen 
Betreuungsformen 

Bruttojahreseinkommen 
aus 2020  
abzgl. Kinderfreibeträge 

Bad 
Zwischenahn 

bis 20.000 € 
20.000,01 – 40.000 € 
40.000,01 – 60.000 € 
60.000,01 – 80.000 € 
80.000,01 – 100.000 € 
ab 100.000,01 € 

131 € 
158 € 
185 € 
211 € 
239 € 
265 € 

163 € 
198 € 
231 € 
263 € 
299 € 
331 € 

243,00 € 
298,00 € 
346,00 € 
393,00 € 
449,00 € 
496,00 € 

259 € 
318 € 
369 € 
419 € 
479 € 
529 € 

16,00 € 
20,00 € 
23,00 € 
26,00 € 
30,00 € 
33,00 € 

Bei 2 Kindern: 50 % 
auf den Beitrag für 
das ältere Kind 

 
ab 3. Kind: 100 % 
nur bei 
beitragspflichtigen 
Betreuungsformen 

Bruttojahreseinkommen 
aus 2020  
abzgl. Werbungskosten, 
Unterhaltszahlungen u. 
Kinderfreibeträge für jedes 
Kind 

Rastede 
 
 

Keine Einkommensstaffel - 210 € - 330 € 20 € 

2. Kind: 35 % 
Ab 3. Kind: 100 % 
nicht für SÖ-Beiträge 

 

Westerstede bis 25.000 € 
25.000,01 – 30.000 € 
30.000,01 – 35.000 € 
35.000,01 – 40.000 € 
40.000,01 – 45.000 € 
45.000,01 – 50.000 € 
50.000,01 - 55.000 € 
55.000,01 - 60.000 € 
über 60.000,01 € 

95 € 
125 € 
156 € 
185 € 
216 € 
247 € 
276 € 
307 € 
337 € 

 

119 € 
157 € 
194 € 
232 € 
270 € 
308 € 
346 € 
383 € 
421 € 

 

178 € 
235 € 
292 € 
337 € 
383 € 
428 € 
473 € 
518 € 
563 € 

190 € 
250 € 
311 € 
356 € 
401 € 
446 € 
492 € 
537 € 
583 € 

13 – 14 € 
17 – 18 € 
21 – 22 € 
22 – 26 € 
21 – 30 € 
21 – 34 € 
21 – 39 € 
21 – 43 € 
21 – 47 € 

2. Kind: 50 % 
ab 3. Kind: 100 % 
 
Nur wenn 1. Kind 
kostenpflichtig. 

 
Senkung der 
Kosten um 10% für 
2 Jahre 

Nettojahreseinkommen 
aus 2021  
abzgl. Werbungskosten und 
Kinderfreibetrag ab dem 2. 
Kind 

 
 

Wiefelstede bis 18.000 € 
18.000,01 – 36.000 € 
ab 36.000,01 € 

135 € 
163 € 
217 € 

 

169 € 
204 € 
271 € 

 
- 

270 € 
326 € 
434 € 

 

17 € 
20,50 € 

27 € 
 

2. Kind: 50 % 
ab 3. Kind: 100 % 
 
Nur wenn 1. Kind 
kostenpflichtig. 

 

Bruttojahreseinkommen 
aus 2020  
abzgl. Werbungskosten, 
Unterhaltszahlungen u. 
Kinderfreibeträge nach EStG 

Edewecht 
 
 
aktuelle 
Staffelung 

bis 25.000 € 
25.000,01 € - 30.000 € 
30.000,01 € - 35.000 € 
35.000,01 € - 40.000 € 
40.000,01 € - 50.000 € 
ab 50.000,01 € 
 

- 

141 € 
185 € 
239 € 
304 € 
335 € 
368 € 

 

211,50 € 
277,50 € 
358,50 € 
456,00 € 
502,50 € 
552,00 € 

225,60 € 
296,00 € 
382,40 € 
486,40 € 
536,00 € 
588,80 € 

14,10 € 
18,50 € 
23,90 € 
30,40 € 
33,50 € 
36,80 € 

2. Kind: 50 % 
ab 3. Kind: 100 % 
 
nur für die gleiche 
Betreuungsform 

 

Nettoeinkommen aus 
2021  
abzgl. Unterhaltszahlungen 
und Kinderfreibetrag i.H.v. 
5.000 € ab dem 2. Kind  



Vergleich anhand von Beispielen: 
 
AKTUELLE Gebühren 
 

Sachverhalt Beitrag bei 5 Stunden Betreuung 
Gemeinde 
Edewecht 
aktuelle Gebühren 

Gemeinde 
Apen 

Gemeinde 
Bad 

Zwischenahn 

Gemeinde 
Rastede 

Stadt 
Westerstede 

Gemeinde 
Wiefelstede 

Mittelwert im 
Landkreis 

Ammerland 
Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen 
von 25.000 € (= 32.000 € brutto)  141 € 194 € 198 € 210 € 119 € 204 € 178 € 

Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen 
von 30.000 € (= 40.000 € brutto)  185 € 227 € 198 € 210 € 157 € 271 € 214 € 

Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen 
von 35.000 € (= 50.000 € brutto)  239 € 291 € 231 € 210 € 194 € 271 € 240 € 

Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen 
von 40.000 € (= 60.000 € brutto)  304 € 291 € 231 € 210 € 232 € 271 € 257 € 

Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen 
von 45.000 € (= 65.000 € brutto)  335 € 291 € 263 € 210 € 270 € 271 € 274 € 

Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen 
von 50.000 € (= 74.000 € brutto)  335 € 291 € 263 € 210 € 308 € 271 € 280 € 

Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen 
von 55.000 € (= 82.000 € brutto)  368 € 291 € 299 € 210 € 346 € 271 € 298 € 

Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen 
von 60.000 € (= 90.000 € brutto)  368 € 291 € 299 € 210 € 383 € 271 € 304 € 

Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen 
über 65.000 € (= über 97.000 € brutto)  368 € 291 € 331 € 210 € 421 € 271 € 316 € 

Beitrag bei 8 Stunden Betreuung 

Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen 
von 25.000 € (= 32.000 € brutto)  225,60 € 310,40 € 318 € 330 € 190 € 326 € 284 € 

Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen 
von 30.000 € (= 40.000 € brutto)  296,00 € 363,20 € 318 € 330 € 250 € 434 € 332 € 

Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen 
von 35.000 € (= 50.000 € brutto)  382,40 € 465,60 € 369 € 330 € 311 € 434 € 382 € 

Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen 
von 40.000 € (= 60.000 € brutto)  486,40 € 465,60 € 369 € 330 € 356 € 434 € 407 € 

Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen 
von 45.000 € (= 65.000 € brutto)  536,00 € 465,60 € 419 € 330 € 401 € 434 € 431 € 

Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen 
von 50.000 € (= 74.000 € brutto)  536,00 € 465,60 € 419 € 330 € 446 € 434 € 439 € 

Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen 
von 55.000 € (= 82.000 € brutto)  588,80 € 465,60 € 479 € 330 € 492 € 434 € 465 € 

Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen 
von 60.000 € (= 90.000 € brutto)  588,80 € 465,60 € 479 € 330 € 537 € 434 € 473 € 

Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen 
über 65.000 € (= über 97.000 € brutto)  588,80 € 465,60 € 529 € 330 € 583 € 434 € 489 € 

 
 



 
NEUE Gebühren 
 

Sachverhalt Beitrag bei 5 Stunden Betreuung 
Gemeinde 
Edewecht  
neue Gebühren 

Gemeinde 
Apen 

Gemeinde 
Bad 
Zwischenahn 

Gemeinde 
Rastede 

Stadt 
Westerstede 

Gemeinde 
Wiefelstede 

Mittelwert im 
Landkreis 
Ammerland 

Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen 
von 25.000 € (= 32.000 € brutto)  120 € 194 € 198 € 210 € 119 € 204 € 174 € 

Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen 
von 30.000 € (= 40.000 € brutto)  140 € 227 € 198 € 210 € 157 € 271 € 201 € 

Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen 
von 35.000 € (= 50.000 € brutto)  180 € 291 € 231 € 210 € 194 € 271 € 230 € 

Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen 
von 40.000 € (= 60.000 € brutto)  220 € 291 € 231 € 210 € 232 € 271 € 243 € 

Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen 
von 45.000 € (= 65.000 € brutto)  260 € 291 € 263 € 210 € 270 € 271 € 261 € 

Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen 
von 50.000 € (= 74.000 € brutto)  300 € 291 € 263 € 210 € 308 € 271 € 274 € 

Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen 
von 55.000 € (= 82.000 € brutto)  300 € 291 € 299 € 210 € 346 € 271 € 286 € 

Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen 
von 60.000 € (= 90.000 € brutto)  340 € 291 € 299 € 210 € 383 € 271 € 299 € 

Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen 
über 65.000 € (=über 97.000 € brutto)  380 € 291 € 331 € 210 € 421 € 271 € 317 € 

Beitrag bei 8 Stunden Betreuung 

Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen 
von 25.000 € (= 32.000 € brutto)  192 € 310,40 € 318 € 330 € 190 € 326 € 278 € 

Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen 
von 30.000 € (= 40.000 € brutto)  224 € 363,20 € 318 € 330 € 250 € 434 € 320 € 

Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen 
von 35.000 € (= 50.000 € brutto)  288 € 465,60 € 369 € 330 € 311 € 434 € 366 € 

Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen 
von 40.000 € (= 60.000 € brutto)  352 € 465,60 € 369 € 330 € 356 € 434 € 384 € 

Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen 
von 45.000 € (= 65.000 € brutto)  416 € 465,60 € 419 € 330 € 401 € 434 € 411 € 

Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen 
von 50.000 € (= 74.000 € brutto)  480 € 465,60 € 419 € 330 € 446 € 434 € 429 € 

Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen 
von 55.000 € (= 82.000 € brutto)  480 € 465,60 € 479 € 330 € 492 € 434 € 447 € 

Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen 
von 60.000 € (= 90.000 € brutto)  544 € 465,60 € 479 € 330 € 537 € 434 € 465 € 

Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen 
über 65.000 € (= über 97.000 € brutto)  608 € 465,60 € 529 € 330 € 583 € 434 € 492 € 

 


