Vergleich der Krippengebühren 2022/2023 im Landkreis Ammerland

Stand: 16.08.2022

		1	1	1	1		1	Stand: 16.08.2022
Gemeinde/	Einkommensstaffel	Beitrag 4	Beitrag 5	Beitrag	Beitrag 8	Beitrag	Ermäßigungen	Maßgebliches
Stadt:		Stunden	Stunden	7,5	Stunden	Sonderöffnung		Einkommen
				Stunden		pro ½ Std.		
Apen	bis 24.000 €		130 €	195 €		13,00 €	2. Kind: 50 %	Bruttojahreseinkommen
	24.000,01 – 30.000 €		162 €	243 €		16,20 €	ab 3. Kind: 100 %	aus 2020 abzgl. Kinderfreibeträge
	30.000,01 – 36.000 €		194 €	291 €		19,40 €	and bai	abzgi. Kilidellielbetrage
	36.000,01 – 42.000 €	_	227 €	340,50 €	_	22,70€	nur bei beitragspflichtigen	
	42.000,01 – 48.000 €		259 €	388,50 €		25,90 €	Betreuungsformen	
	ab 48.000,01 €		291 €	436,50 €		29,10€		
Bad	bis 20.000 €	131 €	163 €	243,00 €	259 €	16,00€	Bei 2 Kindern: 50 %	Bruttojahreseinkommen
Zwischenahn	20.000,01 – 40.000 €	158 €	198 €	298,00€	318 €	20,00€	auf den Beitrag für	aus 2020 abzgl. Werbungskosten,
	40.000,01 − 60.000 €	185 €	231 €	346,00 €	369 €	23,00 €	das ältere Kind	Unterhaltszahlungen u.
	60.000,01 − 80.000 €	211 €	263 €	393,00 €	419 €	26,00 €	ab 3. Kind: 100 %	Kinderfreibeträge für jedes
	80.000,01 − 100.000 €	239 €	299 €	449,00 €	479 €	30,00 €	nur bei	Kind
	ab 100.000,01 €	265 €	331 €	496,00 €	529 €	33,00 €	beitragspflichtigen	
Daatada							Betreuungsformen 2. Kind: 35 %	
Rastede	Keine Einkommensstaffel		210€		220 6	20.6	Ab 3. Kind: 100 %	
	Keine Einkommensstallei	_	210€	-	330 €	20 €	nicht für SÖ-Beiträge	
Westerstede	bis 25.000 €	95 €	119€	178 €	190 €	13 – 14 €	2. Kind: 50 %	Nettojahreseinkommen
Westerstede	25.000,01 – 30.000 €	125 €	157€	235€	250 €	17 – 18 €	ab 3. Kind: 100 %	aus 2021
	30.000,01 – 35.000 €	156 €	194 €	292€	311€	21 – 22 €	ab 0. Mila. 100 /0	abzgl. Werbungskosten und
	35.000,01 – 35.000 €	185 €	232 €	337 €	356€	21 – 22 €	Nur wenn 1. Kind	Kinderfreibetrag ab dem 2. Kind
	40.000,01 – 45.000 €	216€	270 €	383 €	401 €	22 – 20 € 21 – 30 €	kostenpflichtig.	Kind
	45.000,01 – 45.000 €	247 €	308€	428 €	446€	21 – 30 € 21 – 34 €	Senkung der	
	50.000,01 - 55.000 €	276€	346 €	473€	492 €	21 – 34 € 21 – 39 €	Kosten um 10% für	
	55.000,01 - 60.000 €	307€	383 €	518 €	537 €	21 – 39 € 21 – 43 €	2 Jahre	
	über 60.000,01 €	337 €	421 €	563€	583 €	21 – 43 € 21 – 47 €	2 damo	
	uber 60.000,01 €	337 €	421€	303 €	363 €	21-47 €		
Wiefelstede	bis 18.000 €	135 €	169 €		270 €	17 €	2. Kind: 50 %	Bruttojahreseinkommen
Wiciciotodo	18.000,01 – 36.000 €	163 €	204 €		326€	20,50 €	ab 3. Kind: 100 %	aus 2020
	ab 36.000,01 €	217 €	271 €	_	434 €	27 €		abzgl. Werbungskosten,
	ab 30.000,01 C	217 C	2710	_	757 C	21 C	Nur wenn 1. Kind	Unterhaltszahlungen u. Kinderfreibeträge nach EStG
							kostenpflichtig.	- timesing sings name = 510
Edewecht	bis 25.000 €		141 €	211,50 €	225,60 €	14,10 €	2. Kind: 50 %	Nettoeinkommen aus
_GOWGOIII	25.000,01 € - 30.000 €		185 €	277,50 €	296,00 €	18,50 €	ab 3. Kind: 100 %	2021
	30.000,01 € - 35.000 €		239 €	358,50 €	382,40 €	23,90 €		abzgl. Unterhaltszahlungen
aktuelle	35.000,01 € - 40.000 €	_	304 €	456,00 €	486,40 €	30,40 €	nur für die gleiche	und Kinderfreibetrag i.H.v. 5.000 € ab dem 2. Kind
Staffelung	40.000,01 € - 50.000 €		335 €	502,50 €	536,00 €	33,50 €	Betreuungsform	THE CONTRACTOR OF THE PARTY OF
	ab 50.000,01 € - 50.000 €		368 €	552,00 €	588,80 €	36,80 €		
ı	ab 00.000,01 C		555 €	002,00	000,00	30,00 €		
		1	1	1	1		1	1

Vergleich anhand von Beispielen:

AKTUELLE Gebühren

Sachverhalt	Beitrag bei 5 Stunden Betreuung						
	Gemeinde Edewecht aktuelle Gebühren	Gemeinde Apen	Gemeinde Bad Zwischenahn	Gemeinde Rastede	Stadt Westerstede	Gemeinde Wiefelstede	Mittelwert im Landkreis Ammerland
Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen von 25.000 € (= 32.000 € brutto)	141 €	194 €	198€	210 €	119€	204 €	178€
Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen von 30.000 € (= 40.000 € brutto)	185€	227 €	198€	210 €	157 €	271 €	214 €
Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen von 35.000 € (= 50.000 € brutto)	239 €	291 €	231 €	210€	194€	271 €	240 €
Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen von 40.000 € (= 60.000 € brutto)	304 €	291 €	231 €	210€	232€	271 €	257 €
Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen von 45.000 € (= 65.000 € brutto)	335 €	291 €	263€	210€	270€	271 €	274 €
Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen von 50.000 € (= 74.000 € brutto)	335 €	291 €	263€	210 €	308€	271 €	280€
Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen von 55.000 € (= 82.000 € brutto)	368 €	291 €	299€	210 €	346 €	271 €	298€
Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen von 60.000 € (= 90.000 € brutto)	368 €	291 €	299€	210€	383 €	271 €	304 €
Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen über 65.000 € (= über 97.000 € brutto)	368 €	291 €	331 €	210 €	421 €	271 €	316€
Beitrag bei 8 Stunden Betreuung							
Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen von 25.000 € (= 32.000 € brutto)	225,60 €	310,40 €	318€	330 €	190€	326 €	284 €
Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen von 30.000 € (= 40.000 € brutto)	296,00 €	363,20 €	318€	330 €	250€	434 €	332€
Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen von 35.000 € (= 50.000 € brutto)	382,40 €	465,60 €	369€	330 €	311€	434 €	382€
Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen von 40.000 € (= 60.000 € brutto)	486,40 €	465,60€	369€	330 €	356 €	434 €	407€
Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen von 45.000 € (= 65.000 € brutto)	536,00 €	465,60 €	419€	330 €	401€	434 €	431€
Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen von 50.000 € (= 74.000 € brutto)	536,00 €	465,60 €	419€	330 €	446€	434 €	439€
Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen von 55.000 € (= 82.000 € brutto)	588,80 €	465,60 €	479€	330 €	492€	434 €	465€
Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen von 60.000 € (= 90.000 € brutto)	588,80 €	465,60 €	479€	330 €	537€	434 €	473€
Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen über 65.000 € (= über 97.000 € brutto)	588,80 €	465,60 €	529€	330 €	583€	434 €	489€

NEUE Gebühren

Sachverhalt	Beitrag bei 5 Stunden Betreuung							
	Gemeinde Edewecht neue Gebühren	Gemeinde Apen	Gemeinde Bad Zwischenahn	Gemeinde Rastede	Stadt Westerstede	Gemeinde Wiefelstede	Mittelwert im Landkreis Ammerland	
Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen von 25.000 € (= 32.000 € brutto)	120€	194 €	198€	210€	119€	204 €	174€	
Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen von 30.000 € (= 40.000 € brutto)	140 €	227 €	198€	210€	157 €	271 €	201 €	
Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen von 35.000 € (= 50.000 € brutto)	180 €	291 €	231€	210€	194 €	271 €	230€	
Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen von 40.000 € (= 60.000 € brutto)	220 €	291 €	231 €	210€	232€	271 €	243€	
Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen von 45.000 € (= 65.000 € brutto)	260 €	291 €	263€	210€	270€	271 €	261€	
Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen von 50.000 € (= 74.000 € brutto)	300 €	291 €	263€	210€	308€	271 €	274 €	
Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen von 55.000 € (= 82.000 € brutto)	300 €	291 €	299€	210€	346 €	271 €	286€	
Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen von 60.000 € (= 90.000 € brutto)	340 €	291 €	299€	210€	383€	271 €	299€	
Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen über 65.000 € (=über 97.000 € brutto)	380 €	291 €	331€	210€	421€	271 €	317€	
Beitrag bei 8 Stunden Betreuung								
Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen von 25.000 € (= 32.000 € brutto)	192€	310,40 €	318 €	330 €	190€	326 €	278€	
Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen von 30.000 € (= 40.000 € brutto)	224 €	363,20 €	318 €	330 €	250 €	434 €	320€	
Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen von 35.000 € (= 50.000 € brutto)	288 €	465,60 €	369 €	330 €	311€	434 €	366 €	
Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen von 40.000 € (= 60.000 € brutto)	352 €	465,60 €	369€	330 €	356 €	434 €	384 €	
Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen von 45.000 € (= 65.000 € brutto)	416 €	465,60 €	419€	330 €	401€	434 €	411€	
Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen von 50.000 € (= 74.000 € brutto)	480 €	465,60 €	419€	330 €	446€	434 €	429€	
Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen von 55.000 € (= 82.000 € brutto)	480 €	465,60 €	479€	330 €	492€	434 €	447 €	
Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen von 60.000 € (= 90.000 € brutto)	544 €	465,60 €	479€	330 €	537 €	434 €	465€	
Dreiköpfige Familie mit Jahresnettoeinkommen über 65.000 € (= über 97.000 € brutto)	608€	465,60 €	529€	330 €	583€	434 €	492€	